Modalidade é Dispensa de Licitação. 

1.1.3. O critério de julgamento será o menor preço por item. 

1.1.4. Os serviços a serem contratados possuem natureza comum conforme inciso 

XIII do  art.  6º  da  Lei 14.133 de 2021. 

1.1.5. A média do valor estimado é de R$ 33.791,63 (trinta e três mil, setecentos e 

noventa e um reais e sessenta e três centavos). 

2. DA JUSTIFICATIVA/FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 

2.1 A aquisição de materiais de escritório e papelaria é essencial para manter a 

continuidade e eficiência das atividades administrativas da Câmara e dos serviços

[...]

vícios, defeitos ou incorreções. 

3 DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

3.1 A pesquisa de preços apresentada foi realizada em conformidade com art. 23 da 

Lei Federal n. 14.133/2021.  

2.1.1. 4.2 O valor médio identificado como sendo o orçamento da licitação é R$ 

33.791,63 (trinta e três mil, setecentos e noventa e um reais e sessenta e três 

centavos). 

4 DO PAGAMENTO 

4.1 A execução do objeto seguirá a seguinte dinâmica: 

a) Início da execução do objeto: ocorre com a emissão da ordem de fornecimento 

(OF); 

b)  Horário para entrega: nos dias e horários indicados na Ordem de Fornecimento,